
 

  
 

Mulighed for anvendelse af to overskydende 
toiletbygninger på toiletplaceringer med 
fornyelsesbehov 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om, at Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen råder over to toiletter uden en planlagt placering. 

Forvaltningen vurderer, at de overskydende toiletter vil kunne anvendes 

til at udskifte to eksisterende, meget nedslidte toiletter på henholdsvis 

Christianshavns Torv og i Lersøparken. Genanvendelse af de to toiletter 

kræver, at der anvises finansiering på i alt 1 mio. kr. ved kommende 

budgetforhandlinger.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har to overskydende standardtoiletter, der ikke er 

planlagt en placering for og som på sigt vil tage skade af at stå 

opmagasineret. 

Det ene er et nyt, stort handicapvenligt standardtoilet indkøbt med 

midler afsat i Budget 2024 til placering ved Bellahøj Friluftsscene. 

Toilettet er blevet til overs på grund af en ændret beslutning om 

yderligere toiletfaciliteter ved Bellahøj Friluftsscene i forbindelse med 

Overførselssagen 2024-2025. Toilettet står nu ubrugt, opmagasineret 

på en driftsplads. Forvaltningen foreslår, at toilettet kan erstatte det 

eksisterende toilet på Christianshavns Torv, som er fra ca. 2008 og 

meget nedslidt grundet hyppig og hårdhændet brug. Udskiftningen vil 

sikre, at det nye toilet bringes i anvendelse, samtidig med at 

toiletkapaciteten øges på Christianshavns Torv fra ét toilet og et pissoir 

til to toiletter og et unisex urinal.  

Forvaltningen har været i dialog med Christianshavns Lokaludvalg, som 

den 12. januar 2026 oplyser, at lokaludvalget er positivt over for 

løsningen, så længe placeringen ikke hindrer en fremtidig omlægning 

af torvet. Forvaltningen vurderer ikke, at en udskiftning vil påvirke den 

fremtidige omlægning. De anslåede anlægsomkostninger udgør ca. 

400.000 kr. til fjernelse af det eksisterende toilet, klargøring af grunden 

samt opsætning af det nye toilet. 

Det andet overskydende toilet er fra 2008 og har været placeret på Elna 

Munchs Plads. Toilettet er i god stand og kan efter en let renovering 

anvendes mange år fremover. Toilettet er primo 2026 blevet fjernet fra 

26-02-2026 

Sagsnummer i F2 

2025 - 22256 

 

Dokumentnummer i F2 

224558 

 

Sagsnummer i eDoc 

2025-0340241 

 

 

Parker, Kirkegårde og Renhold 

Njalsgade 17 

2300 København S 

 

EAN-nummer 

5798009809452 

 

Bynatur og Renhold  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

Notat 

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 



 

 2/2 

 

 

Elna Munchs Plads som følge af en ny lokalplan godkendt af 

Borgerrepræsentationen den 15. august 2023. Lokalplanen medfører, at 

arealerne overgår til en privat grundejer, der etablerer nybyggeri ved 

pladsen, som ændrer anvendelse. Samtidig bliver der i nybyggeriet 

etableret toiletfaciliteter til buschauffører, der er det eksisterende toilets 

hovedbrugere grundet pladsens funktion som busvendeplads. Ifølge 

kriterierne i forvaltningens administrationsgrundlag fra den 26. maj 

2026 er der fremover ikke længere toiletbehov på Elna Munchs Plads, 

hvorfor der ikke skal genetableres et offentligt toilet. I øvrigt må 

kommunen i udgangspunkt ikke etablere og drifte toiletter på privat 

grund.  

Toilettet fra Elna Munchs Plads forslås genopsat ved legepladsen i 

Lersøparken, hvor den eksisterende toiletbygning på grund af råd i 

gulvet allerede er delvist aflåst og en renovering er ikke rentabel. 

Opsætningen af toilettet vil bidrage positivt til den igangværende 

opgradering af Lersøparken med et skybrudsprojekt og en omfattende 

fornyelse af legepladsen. De anslåede anlægsomkostninger udgør ca. 

600.000 kr. til fjernelse af den eksisterende toiletbygning, klargøring af 

grunden samt let renovering og opsætning af toilettet fra Elna Munchs 

Plads. 

Skal genanvendelse af de to toiletter realiseres, kræver det, at 

finansiering på samlet 1,0 mio. kr. henvises til kommende 

budgetforhandlinger og at der afsættes midler til opgaven.   

Videre proces 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen vil opbevare begge overskydende 

toiletter på en driftsplads, indtil de finder anvendelse i byen.  

 

Rikke Skovbølling Brandt 
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